

**אֶתְּוֹן אֱלֹהִים, קְשִׁירִין אֱלִין בְּאֱלִין** ועל כך למדנו שכל אותיות שם הוי"ה קשורות אלו באלו כי כל פרצופי האצילות המורשיים באותיות שם הוי"ה הם קשורות ומלוכבים אלו באלו, **וְכַמָּה אֶלֶף רַבָּן עֲלָאִין** (ס"א עֲלָמִין), **תְּלִיִן בְּכָל אֶת וְאֶת, וְאֶסְתְּלִיקוּ וְאֶתְקַשְּׁרוּ בְּמַהִימְנוּתָא** (בְּאֶתְגְּלִיא) **וְסִתִּים בְּהוּ, מַה דְּלָא אֶתְדַבְּקוּ עֲלָאִין וְתִתְאִין** וכן כמה אלף רבבות כוחות עליונים שבבריאה תלויים בכל אות ואות של שם הוי"ה שבאצילות והם עולים כולם ונקשרים באמונה למעלה בסוד הייחוד של שמע ישראל שבאצילות וברוך שם שבבריאה ונסתם בהם אפילו כל הבחינות הנעלמות שלא השיגו אותם העליונים והתחתונים (רמ"ק), **אֲוֲרִייתָא בְּהוּ תְּלִיִיא, עֲלָמָא דִּין וְעֲלָמָא דְאֶתִי, הוּא וְשְׁמִיָּה חָד** ואפילו כל התורה והעולם הזה והעולם הבא תלויים באותיות הוי"ה כי התורה שבכתב היא אות ו' ותורה שבעל פה היא אות ה' האחרונה והעולם הזה נברא מכח האות ה' הראשונה והעולם הבא נברא ותלוי מכח האות י' [גג] והשם הוי"ה ושמו שהוא נקרא בשם אדנ"י הם אחד ולכן המברך את שם אדנ"י גם הוא נסקל מאחר ששם אדנ"ת הוא לבוש אל שם הוי"ה (רמ"ק). **וְעַל**

### אור הרשב"י

כראם הוי העוה"ז נברא בה"א, ומה ה"א זה סתום מכל צדדיו ופתוח מלמטה רמו שכל המתים יורדים לשאול, והעוקין שלו מלמעלה רמו שעתידיים לעלות, והחלון הזה שמן הצד רמו לבעלי תשובה, והעולם הבא נברא ביו"ד מה יו"ד זה קומתו כפופה, כך הן הרשעים קומתן כפופה ופניהם מקדירות לעתיד לבא,

[גג] כראיתא במדרש, בבראשית רבה פרשת בראשית פרשה יב כי ביה ה' צור עולמים בשתי אותיות ברא הקדוש ברוך הוא את עולמו, אין אנו יודעין אם העולם הזה נברא בה"א והעולם הבא ביו"ד, או אם העולם הזה נברא ביו"ד והעולם הבא בה"א, וממה דאמר רבי אבהו בשם רבי יוחנן בהבראם בה"א

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

**דָּא כְּתִיב** ועל כך כתוב בפסוק, (תהלים לט) **אָמַרְתִּי אֲשַׁמְרָה דְרָכֵי**  
**מִחֲטָא בְלִשְׁוֵי** דהיינו שע"י שאני אשמור את דרכי אני לא אחטא בלשוני.  
**וּכְתִיב** וכן כתוב עוד (קהלת ה) **אֵל תִּתֵּן אֶת פִּיךָ לַחֲטִיא אֶת**  
**בְּשָׁרְךָ** דהיינו שלא תתן את פיך לדבר סרה על ה' בכדי שלא ייענש בשרך וגופך.

### אור הרשב"י

גדר מעט, אלא צריך להגדיר עצמו כמה גדרים קשים, מפני שאותו גדר המעט כבר נפרץ פעם אחת, אם יתקרב שם, בקל יפתהו יצרו, אלא צריך להתרחק הרחק גדול מאד, ולזה לא יכנס דרך פתח האכסדרה שהפרצה שם, אלא יתעלה ויכנס דרך פתח צר ויעשה כמה צרות וסגופים לעצמו ויסתום הפרצות. ומטעם זה "במקום שבעלי תשובה עומדים אין צדיקים גמורים יכולים לעמוד", מפני שלא נכנסו דרך פתח הצדיקים כדי שיהיו עם הצדיקים, אלא נצטערו ועלו דרך פתח העליון וסגפו עצמן ונבדלו מן החטא יותר ויותר מן הצדיקים, לכך עלו ועמדו במדרגה ה', היכל ה' שבגן עדן, דהיינו גג הה"א, וצדיקים בפתח הה"א בכניסת האכסדרה. ולזה, כאשר האדם יעשה תשובה, דהיינו "תשוב - ה'" אל מקומה, ויחזור הקב"ה שכינתו עליו, אינו שב כאהבה הראשונה בלבד, אלא יותר ויותר. והיינו "שוב ירחמנו", שיוסף רחמים לישראל ויתקנם ויקרנם יותר.

הה"ד (שם ישעיהו ב) ושח גבהות אדם ושפל רום אנשים ונשגב ה' לבדו ביום ההוא ואומר (שם ישעיהו ב') והאלילים כליל יחלוף.

וביאר הרמ"ק בספר תומר דבורה - פרק ראשון שפירשו רז"ל (במנחות כ"ט, ב') בענין ה' למה היא עשויה כאכסדרה, שכל הרוצה לצאת מעולמו יצא, פירוש העולם נברא בה, והקב"ה ברא העולם פתוח לצד הרע והחטא לרווחה, אין צד שאין חומר ויצר הרע ופגם, כמין אכסדרה, שאינה בעלת גדרים אלא פרצה גדולה פרוצה לצד הרע לצד מטה, כל מי שירצה לצאת מעולמו, כמה פתחין לו, לא יפנה לצד שלא ימצא צד חטא ועון ליכנס אל החיצונים וגם היא פתוחה מלמעלה שאם ישוב יקבלוהו. והקשו שם "ולהדרוהו בהאי?" - "לא מסתייעא מלתא!". רצו בזה, שהשב בתשובה לא יספיק לו שיהיה נגדר מעון כנגד הצדיקים, מפני שהצדיקים שלא חטאו גדר מעט יספיק אליהם, אמנם החוטא שחטא ושב לא יספיק לו

למידת קל וחומר מהר סיני

רַבִּי חֲזַקְיָה פָּתַח לדרוש בענין המקלל ואמר לבאר את מש"כ, (שמות יט) **לֹא תִגַע בּוֹ יָד בְּיָד כִּי סָקוּל יִסְקַל אוֹ יָרֵה יִירָה אִם בְּהִמָּה אִם אִישׁ לֹא יִחִיָּה בְּמִשׁוֹךְ הַיּוֹבֵל** המה יעלו בהר ואמר רבי חזקיה שהדבר ק"ו. ומה **טוֹרָא דְּסִינִי, דְּאִיהוּ טוֹרָא כְּשָׂאָר טוֹרֵי עֲלֵמָא, בְּגִין דְּאִתְחַזֵּי עֲלֵיהּ יְקָרָא דְּמַלְכָּא קְדִישָׁא, כְּתִיב לֹא תִגַע בּוֹ יָד בְּיָד כִּי סָקוּל יִסְקַל אוֹ יָרֵה יִירָה, מֵאֵן דְּקָרִיב לְמַלְכָּא לָא כָּל שְׂפִין** ומה הר סיני שהוא היה רק הר כמו שאר ההרים מאחר שהוא לא היה קדוש בעצם אלא קדושתו היתה רק לפי שעה ובכל זאת מכיון שהתגלה עליו כבודו של המלך הקדוש נאמר בו לא תיגע בו יד כי סקול יסקל או ירה יירה, מי שקרב למלך הקדוש וזלזל בכבודו לא כ"ש שיתחייב מיתה. ומה **טוֹרָא דְּסִינִי דִּיכִיל בְּרַ נָשׁ לְאוֹשֵׁיט בֵּיהּ יִדָּא אַרְחָ יְקָר בְּדַחִילוֹ, כְּתִיב לֹא תִגַע בּוֹ יָד סֶתֶם, וְאַפִּילוֹ בְּאַרְחָ יְקָר. מֵאֵן דְּאוֹשֵׁיט יְדִיהּ בְּאַרְחָ קְלָנָא לְקָבִיל מַלְכָּא, לָא כָּל שְׂפִין** וכן נלמד עוד קל וחומר ומה הר סיני שהיה יכול האדם להושיט בו את היד בדרך של כבוד ויראה ובכל זאת ציוה הקב"ה לא תיגע בו יד ואפילו בדרך של כבוד ויראה ואם הוא נגע אז הוא חייב מיתה, מי שפושט את ידו בדרך ביזיון כלפי המלך הקדוש בכדי לדבר סרה על ה' לא כ"ש שיתחייב מיתה.

## קל וחומר ממושה רבנו

רַבִּי יִיסָא פָּתַח וְאָמַר לדרוש בענין המקלל ואמר לבאר את מש"כ, (שמות  
 א) אֵל תִּקְרַב הַלּוֹם [נד] שֶׁל נְעֻלְיָךְ מֵעַל רַגְלֶיךָ פִּי  
 הַמָּקוֹם אֲשֶׁר אַתָּה עוֹמֵד עָלָיו אֲדַמַּת קֹדֶשׁ הוּא ואמר רב  
 ייסא שהדבר קל וחומר. וְמָה מוֹשֶׁה, דִּמְנָן יוֹמָא דְאַתְיְלִיד זְהָרָא  
 קְדִישָׁא עֲלָאָה לָּא אַעֲדִי מִנִּיהָ, פְּתִיב בֵּיהּ אֵל תִּקְרַב  
 הַלּוֹם ומה משה רבנו שעוד מהיום שהוא נולד הזוהר הקדוש והעליון לא סר ממנו שהוא  
 הנר"ן מהאצילות ובכל זאת כתוב בו אל תקרב הלום. אָמַר לִיהָ, מוֹשֶׁה, עַד  
 כָּאֵן לָּא אַנְתָּ כְּדַאי לְאַשְׁתַּמְשָׂא בִיקְרִי, שֶׁל נְעֻלְיָךְ כִּי אָמַר  
 הקב"ה למשה רבנו שעדיין אתה לא ראוי להשתמש בכבודי ולכן אמר לו של נעליך.  
 וְמָה מוֹשֶׁה כֵּן, דִּהְוָה קְרִיב בְּדַחִילוֹ בְּקְדוּשָׁה פְּתִיב בֵּיהּ  
 הֵכִי. מֵאֵן דִּקְרִיב בְּאַרְחָ קְלָנָא לְגַבִּי מְלָכָא, עַל אַחַת  
 כְּפֹה וְכְפֹה והדבר קל וחומר ומה משה רבנו שאפילו היה מתקרב אל הקב"ה


 אור הרשב"י

מלהרגיש ומלהשיג בדברים השכליים  
 הרוחניים, וזו היא מעלת הנביאים. ומה שנאמר  
 למשה של נעליך, וליהושע של נעלך (יהושע ה  
 טו), אחד ולא השנים, כי משה רצה להסתכל  
 באספקלריה המאירה והיה צריך לעלות שתי  
 מדרגות ויהושע לא היה מבקש להשיג כי אם  
 מעלה אחת והלואי אם היה יכול להשיגה, והיא  
 אספקלריה שאינה מאירה. וזה שאמרו רז"ל פני  
 משה כפני חמה ופני יהושע כפני לבנה.

[ד] וביאר התורת המנחה על מש"כ אל תקרב  
 הלום, כי היה רוצה להתבונן במציאות העולם  
 העליון, אמר לו אל תקרב הלום עד שתסלק  
 מחשבותיך ממניעת ההרגש השכלי והם  
 המחשבות והחקירות בנשמיות הה"ד של  
 נעליך מעל רגליך. שכשם שהמנעל מקבל  
 הטינוף ולכלוך העפר ומונע הרגל מלהרגיש  
 במורגש לה, כך המחשבה בדבר המתגשם  
 מתמנפת ומתלכלכת בו ומונעת השכל

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000